
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

От 31.08.2022 №228 

«Об утверждении локальных актов и нормативной документации школы.» 

На основании решения Педагогического совета школы №1 от 30.08.2022 года. 

Приказываю: 
Утвердить все ниже перечисленные положения: 

- Положения об уплате труда и о формирофании работников «МКОУ 
Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова» 
-Положение о порядке организации индивидуального обучения детей на дому. 
-Положение о порядке методического дня учителей - предметников; 
-Положения (о порядке методического) о защите персональных данных; 
-Положения об итоговой аттестации выпускников 9,11, классов. 
-Положения об организации питания учащихся; 
-Положения об организации внеурочной деятельности обучающихся в классах 
работающих в условиях ФГОС; 
-Положения об ознакомлении родителей ходом образовательного процесса; 
-Положения о комиссии по охране труда; 
-Положения о конкретных требований к антитеррористической защищенности; 
-Положения о воспитательной работы; 
-Положения о Комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса. 
-Положения о школьном ученическом самоуправлении. 
-Положение об обработке персональных данных работников МКОУ; 
-Положения о выплатах стимулирующего характера 
-Положения о выплатах стимулирующего характера. 
-Положения о порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся 
мер дисциплинарного взыскания. 
-Положения о правилах приема отчисления, восстановления и переводе 
учащихся; 
-Положения о формах , переодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости; 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


-Положения о самообследовании; 
-Положение о рабочей программе; 
-Положение о проведении мероприятий не предусмотренных стандартам 
образования (олимпиады, вечера, спортивные, соревнования и т.д.) 
-Положение об организации психолого - педагогического сопровождении; 
-Положение о библиотеке; 
-Положение о языках обучения в том, числе об обучении на иностранных 
языках; 
-Положения об общешкольном родительском комитете; 
-Положение о совещании при директоре в МКОУ «Османюртовская СОШ им. 
И.А. Бейбулатова; 
-Положение об основных образовательных программах основного общего 
образования и среднего общего образования (ФК ГОС); 
-Положения о попечительском совете; 
-Положение об управленческом совете; 
-Положение о режиме учебных занятий; 
-Положение о ведение и проверке учен, тетрадей; 
-Положение об уполномоченном по защите прав и законных интересов ребенка; 
-Положения о социально - психологической службы школы. 
-Положения о внутренней системе оценки качества образования; 
-Положения о работе программе по учебному предмету педагога, 
осуществляющего функции введения ФГОС, НОО, ФГОС, ООО; 
-Положение о дежурном администрации; 
-Положения об утверждении прав и обязанности обучающегося. 
-Положения о формах обучения получения образования в МКОУ 
«Османюртовская СОШ»; 
-Положение о собрании трудового коллектива; 
-Положение о защите персональных данных в ОУ; 
-Положение о должностных и^ярщций всех работников школы; 
-Годовой календарный учебный гр^ф^щколы 2022 - 2023 уч.год. 

Директор школы: Ш Ш Абдулкеримова Я.М. 
Л .и ^ -г. V j f -' Ч И Х / j m I ^ СП fc • 

ЛЯГ 


